

**Protokół Nr XLIX.2023**  
**XLIX sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 15 lutego 2023 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 11<sup>01</sup>, zakończenie obrad godz. 12<sup>12</sup>.

W XLIX sesji udział wzięli: 13 radnych, 8 sołtysów (w tym 2 radnych), Wójt Gminy Jakub Dudek, Zastępca Wójta Gminy Anna Jastrzębska, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka, Starosta Makowski Zbigniew Deptuła.

Zatwierdzony porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 26.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 27.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 28.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Płoniawy – Bramura.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Makowskiemu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2023-2032.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2023.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płoniawy-Bramura.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1** XLIX sesję Rady Gminy prowadził Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Majewski. Otwierając sesję K. Majewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesje sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu.*

*Wyciąg listy obecności radnych z systemu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad. 2** W celu zatwierdzenia porządku obrad Krzysztof Majewski poprosił o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący ostatniego posiedzenia komisji zawniioskował o wprowadzenie do porządku obrad pkt 5 i 13.

W/w porządek obrad został przyjęty 13 głosami.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 3** Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto 13 głosami.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad. 4** Pan Jakub Dudek Wójt Gminy, przedstawił informację o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

*Informacja Wójta stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

- Przewodniczący K. Majewski oznajmił, że radni Rady Gminy obradowali 13 lutego br. na wspólnym posiedzeniu. Wnioski zaprezentował Przewodniczący posiedzenia – Rafał Wiśniewski.

*Wnioski ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 5** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022 rok.

Radni przyjęli sprawozdanie poprzez aklamację.

**Ad. 6** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 26.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**Ad. 7** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 27.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

**Ad. 8** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 28.IV.2018 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

**Ad. 9** Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Płoniawy – Bramura.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

**Ad. 10** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Makowskiemu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

**Ad. 11** Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2023-2032.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

**Ad. 12** Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2023.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

**Ad. 13** Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płoniawy-Bramura.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.*

**Ad. 14** Wolne wnioski:

W tym punkcie Wójt Gminy Jakub Dudek oraz Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Majewski wręczyli nowo wybranej sołtys sołectwa Stare Zacisze Panie Ewie Dudyś list gratulacyjny.

Następnie głos zabrał Starosta Makowski Zbigniewa Deptuła podsumowując zakończone inwestycje drogowe w Gminie Płoniawy-Bramura. Poinformował też o planowanych inwestycjach drogowych na terenie Gminy. Odnośnie spraw organizacyjnych -

powstały nowe wydziały w Starostwie Powiatowym w Makowie Maz. – budownictwa i ochrony środowiska, inwestycji i promocji oraz wydział bezpieczeństwa i obrony cywilnej.

Radny Andrzej Bobiński zapytał Starostę o możliwość przejęcia pasa drogowego o statusie drogi wojewódzkiej. Starosta odpowiedział, że zawsze są możliwości jeśli pozwalają na to przepisy prawa, ale na ten moment jest jeszcze dużo do zrobienia na drogach powiatowych.

Pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego Arkadiusz Bębenista przekazał obecnym informację dotyczącą Krajowego Planu Strategicznego w obszarze Rolnictwo oraz powiedział o roli Wojewódzkich Ośrodków Doradztwa Rolniczego jako instytucji informującej i pomagającej w aplikacji do poszczególnych działań nakreślających w 9 celach szczegółowych KPS.

**Ad. 15** O godzinie 12<sup>12</sup> Przewodniczący Krzysztof Majewski zamknął XLIX sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Transmisja z obrad sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura znajduje się w zakładce *Transmisje obrad* na stronie BIP Urzędu Gminy.**

**Protokolowała:**

**Podpisał:**

**mgr Sylwia Ostrowska**

**mgr inż. Krzysztof Majewski**